
 

     Ispettorato Territoriale del Lavoro  
di Biella-Vercelli 

Corso Europa, 7/b  -  13900 Biella -  Tel. 0153358101 
Via  Pirandello, 18 -  13100 Vercelli -  Tel. 0161 649000  

 
 

PEC: ITL.Biella-Vercelli@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it 

 
www.ispettorato.gov.it  

 

ale del Lavoro  
di Biella-Vercelli Via  Pirandello, 18 -  13100 Vercelli -  Tel. 0161 649000  

E-mail: ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it 
 

www.ispettorato.gov.it  
 

di Biella-Vercelli Via  Pirandello, 18 -  13100 Vercelli -  Tel. 0161 649000  

E-mail: ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it 
 

www.ispettorato.gov.it  

 

 

  

Ispettorato Territoriale del lavoro  di Biella-Vercelli 
 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDO 
 

Oggetto: Contratto per fornitura di n. 1 timbro autoinchiostrante, n. 6 timbri personalizzati   

solo sostituzione gommini e n. 1 tampone autoinchiostrante per richiesta NIL di 

Biella per cambio grado dei componenti. 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del decreto legislativo  

31 marzo 2023, n. 5 per l’acquisto di timbri personalizzati e sostituzione gommini. 

 CIG: ZE63CA86ED    

 

        IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE                     
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 149/2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell'attività 

ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” che 

ha istituito l’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPR n. 109 del 26 maggio 2016 recante lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016 recante Regolamento di organizzazione dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro; 

 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la 

disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTO il D.P.C.M. 15/06/2016 n° 158 relativo alla contabilità e finanza pubblica; 

 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 
di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 
aggiornate alla legge 14 giugno 2019, n. 55 di conversione del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 con 

mailto:ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/
mailto:ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/
mailto:ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


 

     Ispettorato Territoriale del Lavoro  
di Biella-Vercelli 

Corso Europa, 7/b  -  13900 Biella -  Tel. 0153358101 
Via  Pirandello, 18 -  13100 Vercelli -  Tel. 0161 649000  

 
 

PEC: ITL.Biella-Vercelli@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it 

 
www.ispettorato.gov.it  

 

ale del Lavoro  
di Biella-Vercelli Via  Pirandello, 18 -  13100 Vercelli -  Tel. 0161 649000  

E-mail: ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it 
 

www.ispettorato.gov.it  
 

di Biella-Vercelli Via  Pirandello, 18 -  13100 Vercelli -  Tel. 0161 649000  

E-mail: ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it 
 

www.ispettorato.gov.it  

 

delibera del Consiglio dell’Autorità n. 636 del 10 luglio 2019; 
  

VISTO l’art. 50, c. 1 lett. b) del Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, che dispone l’affidamento diretto 
di servizi e forniture, senza alcun obbligo di motivazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro (al netto 
dell’iva), anche senza consultazione di più operatori economici , assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prescrizioni contrattuali , anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 

RITENUTO di dover procedere all’acquisto di n. 1 timbro autoinchiostrante, n. 6 timbri personalizzati solo per 

la sostituzione gommini e di n. 1 tampone autoinchiostrante; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto di timbri e alla sostituzione dei gommini operazione 

economicamente più vantaggiosa che l’acquisto di n. 6 timbri completi, in modo da assicurare l’adeguatezza 

del prodotto già acquistato; 

 

CONSIDERATO l’esiguità dell’importo di spesa prevista e i passaggi di grado dei componenti il NIL di Biella;   

 

LETTO il preventivo richiesto alla ditta Creativa di Mondelli Maurizio – Via G. Galilei- Biella                                          

C.F.: MNDMRZ68S25A859W di € 90,00 fuori iva per l’acquisto n. 1 timbro personalizzato autoinchiostrante, 

n. 6 timbri personalizzati solo sostituzione dei gommini e n. 1 tampone autoinchiostrante; 

 

VISTA la nota INL Prot. n. 1409 del 22/02/2023 relativa all’assegnazione del Budget per l’Esercizio finanziario 

2023 in termini di competenza e cassa, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento di Contabilità dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; della comunicazione della competente Direzione Centrale; 

 

VISTA la disponibilità sul conto U.1.03.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampati” Decreto d’impegno definitivo 

n. 17/2023 di € 1000,00; 

 

VISTA la nota del Direttore dell’Ispettorato prot. n. 486 del 05/11/2018 recante in oggetto “Regolamento 

(UE) 2016/679 (GDPR) – indicazioni operative per gli acquisti di beni e servizi”; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI PROCEDERE con affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta 

Creativa di Mondelli Maurizio – Via G. Galilei- Biella C.F.: MNDMRZ68S25A859W per l’acquisto n. 1 timbro 

personalizzato autoinchiostrante, n. 6 timbri personalizzati solo sostituzione dei gommini e n. 1 tampone 

autoinchiostrante per un importo complessivo di €.109,80 (IVA inclusa). 

 

DI DISPORRE che il pagamento venga effettuato dietro presentazione di fattura elettronica previo riscontro 

di regolarità della fornitura e rispondenza formale e fiscale con successivo apposito atto; 

 

DI DARE ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato 

al presente atto è il n. ZE63CA86ED e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto dedicato, 

dichiarato dall’affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale atto a garantire la piena 

tracciabilità delle operazioni per l’importo dovuto. 

 

mailto:ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/
mailto:ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/
mailto:ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/


 

     Ispettorato Territoriale del Lavoro  
di Biella-Vercelli 

Corso Europa, 7/b  -  13900 Biella -  Tel. 0153358101 
Via  Pirandello, 18 -  13100 Vercelli -  Tel. 0161 649000  

 
 

PEC: ITL.Biella-Vercelli@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it 

 
www.ispettorato.gov.it  

 

ale del Lavoro  
di Biella-Vercelli Via  Pirandello, 18 -  13100 Vercelli -  Tel. 0161 649000  

E-mail: ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it 
 

www.ispettorato.gov.it  
 

di Biella-Vercelli Via  Pirandello, 18 -  13100 Vercelli -  Tel. 0161 649000  

E-mail: ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it 
 

www.ispettorato.gov.it  

 

Verrà applicato il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) relativo all’Informativa sul trattamento dei dati 

personali del concorrente con inserimento della clausola sotto riportata: 

“I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza 

della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 

necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del 

miglior offerente, nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 

Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL-GDPR04), consultabile nell’apposita pagina 

del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). 

Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta 

procedura di affidamento del servizio.” 

 

La determina verrà pubblicata, ai sensi dell’art 20 del Decreto Legislativo 36/2023, nell’apposita 
sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale 
del Lavoro 
 

ll Responsabile Unico del Procedimento per l’acquisto è il dirigente dell’ITL Biella-Vercelli, Dott. Angelo Serina, 
in possesso dei requisiti prescritti dal D.Lgs. 36/2023 e di cui è verificata l’assenza di situazioni di 
incompatibilità; 
 

 

 Il Capo dell’Ispettorato Territoriale  
 dr. Angelo SERINA 

 

 

mailto:ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/
mailto:ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/
mailto:ITL.Biella-Vercelli@ispettorato.gov.it
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-10-03T12:15:58+0200
	Angelo Serina


		2023-10-03T12:38:46+0200
	Vercelli
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BI-VC.REGISTRO DETERMINE CONTABILI.R.0000151.03-10-2023




